
( دانشمند صربستانی - آمریکایی متولد ۱۰ جولای ۱۸۵۶ در دهکدهی اسمیلیان nikola tesla) نیکولا تسلا
امپراتوری اتریش )کرواسی کنونی( است. تسلا عناوین علمی زیادی از جمله مخترع، مهندس برق، مهندس 

 ترین دستاورد این دانشمندنگر را به خود اختصاص داده است. معروفدان و دانشمند آیندهمکانیک، فیزیک
 است. ACبزرگ، سیستم تامین برق مدرن جریان متناوب یا 

نیکولا تسلا در امپراتوری اتریش به دنیا آمده بود و تحصیلاتی عالی در علوم فیزیک و مهندسی داشت. او در 
های ارتباطی و همچنین شرکت های مربوط به فناوریبا کار در شرکت ۱۸۸۰ی دهه Continental Edison، 

و فعالیت کوتاه در  ۱۸۸۴در علوم الکتریسیته کسب کرد. پس از مهاجرت به آمریکا در سال  تجربیات مفیدی
ی خود ترک کرد. او با کمک های خلاقانهاین شرکت را برای پیگیری ایده ،Edison Machine Worksشرکت 

دسی مکانیک های مهنهای خود در زمینهی طرحشرکای تجاری خود تعدادی آزمایشگاه و شرکت برای توسعه
های چندفازی، های مرتبط با فناوریو برق در نیویورک تاسیس کرد. پتنت موتور القایی جریان متناوب و پتنت

از دستاوردهای او در این مدت بودند که تسلا با فروش آنها به شرکت وستینگهاوس الکتریک، توانست درآمد 
 مناسبی کسب کند.

های مرتبط:مقاله  

 نکاتی از زندگی نیکولا تسلا، نابغهای که جهان را الکتریکی کرد •

 10 ایده که ثابت میکنند نیکولا تسلا نابغه، اما دیوانه بوده است! •

دی های مختلف خود را پیگیری کند و تجربیات بسیار زیای طرحنیکولا با در آمد کسب شده توانست توسعه

ی ایکس و ژنراتورهای مکانیکی کسب ی الکتریکی، تصویربرداری اشعههای تخلیههایی از جمله لولهدر زمینه
گذاشت. بسیاری هایش برای افراد مشهور و تاثیرگذار به نمایش میکند. او دستارودهای خود را در آزمایشگاه

شناسند.های خاص اختراعاتش میاز مردم او را با نمایش  

الکتریسیته را مورد آزمایش قرار داد و  در دههی ۱۸۹۰، تسلا ایدههای خود در مورد انتقال بیسیمانرژی
سیم بین تواند ارتباطی بیاو اعلام کرد که می ۱۸۹۳یی با فرکانس و ولتاژ بالا انجام داد. در سال هاآزمایش

پیگیری  Wardenclyffe Towerمعروف و ناتمام او با نام  دستگاههایش برقرار کند. تمامی این ایدهها در برج
های خود را عملی کند.شدند. در نهایت تسلا به خاطر کمبود بودجه نتوانست این پروژهیم  

https://www.zoomit.ir/tag/tesla/
https://www.zoomit.ir/tag/nikola-tesla/
https://www.zoomit.ir/2017/7/13/189062/nikola-tesla-genius-electrified-world/
https://www.zoomit.ir/2017/7/13/189062/nikola-tesla-genius-electrified-world/
https://www.zoomit.ir/2017/7/13/189062/nikola-tesla-genius-electrified-world/
https://www.zoomit.ir/2015/5/22/20714/10-reasons-why-nikola-tesla-was-a-mad-scientist/
https://www.zoomit.ir/tag/%D8%A7%D9%86%D8%B1%DA%98%DB%8C/
https://www.zoomit.ir/tag/%D8%A2%D8%B2%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%B4/
https://www.zoomit.ir/tag/%D8%A8%D8%B1%D8%AC/


 

های نسبی داشتند. کمبود های دیگری را آزمایش کرد که هر کدام موفقیتدر سال های بعدی، تسلا ایده
م به او لقب های ناموفق، باعث شدند که در فرهنگ عمومی آن زمان، مردهای زیاد و پروژهبودجه، بدهی

از دنیا رفت و بسیاری از دستاوردهای او به دست  ۱۹۴۳ی سال دانشمند دیوانه بدهند. نیکولا تسلا در ژانویه
المللی ها، واحد بیناوزان و مقیاس المللیبین ، کنفرانس۱۹۶۰ها بعد در سال فراموش سپرده شد. سال

نامگذاری کرد. میدان مغناطیسی را به احترام این دانشمند بزرگ، تسلا  

های ابتدایی تحصیلتولد و سال  

ی اسمیلیان )نیکولا تسلا در دهکده Smiljan) ی ی جبههها تحت سلطهمتولد شد. این دهکده در آن سال

 Milutinنظامی کروات امپراتوری اتریش بود و امروزه بخشی از کشور کرواسی است. پدر او، میلوتین تسلا )
Tesla)  اورتودوکس بود. مادرش دوکا تسلا )یک کشیش Duka Tesla)  نیز فرزند یک کشیش بود. مادر نیکولا

ی کاربردی از علم مکانیک داشت. او استعداد تسلا، استعداد بالایی در ساختن وسایل و تجهیزات و استفاده

یکولا استعداد گاه تحصیلات آکادمیک نداشت. نبالایی در به خاطر سپردن اشعار صربستانی داشت اما هیچ
 و حافظهی قوی خود را به صورت ژنتیکی و تربیتی از مادرش به ارث برده بود. ذاتی در خلاقیت

نا و ماریکا داشت و برادر بزرگترش، های میکا، آنجلیخواهر با نام ۳فرزند خانواده بود. او  ۵نیکولا فرزند چهارم از 
ی ابتدایی اسمیلیان رفت و در آنجا زبان آلمانی، ریاضیات و علوم به مدرسه ۱۸۶۱دین نام داشت. او در سال 

به شهر گوسپیچ ) ۱۸۶۲ی آنها در سال دینی آموخت. خانواده Gospic)  مهاجرت کردند تا پدرش در آنجا به
یکولا تحصیلات ابتدایی و راهنمایی را در این شهر به پایان رسید. او در عنوان کشیش محلی فعالیت کند. ن

به شهر کارلوواک ) ۱۸۷۰سال  Karlovac) ی رفت تا تحصیلات دبیرستان را در مدرسه Higher Real 
Gymnasium .ادامه دهد 

https://www.zoomit.ir/tag/%D8%AE%D9%84%D8%A7%D9%82%DB%8C%D8%AA/


مند ین علم علاقههای تحصیل در دبیرستان از طریق معلم فیزیک به اآموز باهوشی بود در سالتسلا که دانش
دنبال کشف منبع این نیروی اسرارآمیز بوده است. شد. او در جایی عنوان کرده بود که با اشتیاق فراوان، به

صورت ذهنی داشت. این نبوغ به ی عمل انتگرال را بهی او بسیار بالا بود و توانایی محاسبهنبوغ و حافظه
 ۳ی دبیرستان را در ساله ۴ی کوم کردند. او توانست دورهحدی بود که برخی از معلمین او را به تقلب مح

 سال به پایان برساند.

ماه  ۹به زادگاه خود بازگشت و پس از مدت کوتاهی، به بیماری وبا دچار شد. بیماری او  ۱۸۷۳نیکولا در سال 
مهندسی  بهطول انجامید. پدر نیکولا به او قول داده بود که در صورت رهایی از بیماری او را به بهترین دانشگاه

مجارستان در -و پس از رهایی از بیماری به خدمت سربازی برای ارتش اتریش ۱۸۷۴بفرستد. او در سال 
ی تومیناژ در گراکاک رفت. او از این و به دهکدهاسمیلیان فراخوانده شد؛ اما نیکولا از این فراخوان فرار کرد 

های مارک تواین و حضور در ی خود یاد کرده که با خواندن کتابهای تاثیرگذار در روحیهها به عنوان سالسال

ی خود را پس از بیماری بازیابد.مناطق طبیعی و نزدیکی با طبیعت توانسته روحیه  

 

تکنیک شهر گراتس رفت تا تحصیلات خود را ادامه دهد. در سال اول، او ی پلیبه دانشکده ۱۸۷۵او در سال 

ای جهت ی عالی قبول شد. دانشگاه نیز نامهنبوغ و تلاش زیادی از خود نشان داد و در تمامی دروس با درجه
یاد  ی دانشکدهاعلام وضعیت و استعداد بالای او برای پدرش ارسال کرد که در آن از نیکولا با عبارت ستاره

ها و اختلاف نظرهای زیادی داشت. بحث Poeschl شده بود. نیکولا در سال دوم تحصیل با استاد خود پروفسور
کردند و نیکولا معتقد بود که این دستگاه نیازی به سوییچ )آنها روی دستگاه گرام کار می Commutator) 

 ندارد.

 ۳کرده هر روز هفته بدون تعطیلی از ساعت  کرد. او ادعاتسلا در دوران دانشجویی بسیار سخت کار می
بوده است. پس از مرگ پدرش در سال ۱۸۷۹، او مجموعهای از  صبح تا ۱۱ شب مشغول کار و تحقیق

ها ی تسلا هشدار داده شده بود. در این نامهوادهکند که در آنها به خانهای دانشگاه به پدرش را پیدا مینامه
های بعدی تحصیل، آمده بود که اگر نیکولا را از دانشگاه خارج نکنند، قطعا به خاطر کار زیاد خواهد مرد. در سال

انداز خود را از دست داد. اگرچه او چند بار این عادت نیکولا به قمار کردن معتاد شد و بسیاری از درآمد و پس
گاه از دانشگاه ود را ترک کرد اما در نهایت نتوانست در امتحانات سال سوم دانشگاه موفق شود و هیچخ

التحصیل نشد.فارغ  

شهر گراتس را ترک کرد و ارتباط خود را نیز با تمام اعضای خانواده قطع کرد. او  ۱۸۷۸نیکولا تسلا در سال 
ها تصور ند. بسیاری از نزدیکان نیکولا در آن سالخواست آنها متوجه ترک دانشگاه از طرف او بشونمی
کردند که او مرده است. او به شهر ماریبور در اسلونی کنونی رفت و در آنجا به عنوان طراح مشغول به می

https://www.zoomit.ir/tag/%D8%AF%D8%A7%D9%86%D8%B4%DA%AF%D8%A7%D9%87/
https://www.zoomit.ir/tag/%D8%AA%D8%AD%D9%82%DB%8C%D9%82/


و پس از رد کردن تقاضای پدرش  ۱۸۷۹ها نیز رها نکرد. او در سال کار شد. اعتیاد به قمار او را در این سال
  ه خانه، یک فروپاشی روانی حاد را تجربه کرد.برای بازگشت ب

رقم خورد. عموهای او مبلغی را برای  ۱۸۸۰های تسلا برای تحصیلات دانشگاهی در سال آخرین تلاش

ی تحصیل در دانشگاه چارلز فردیناند به نیکولا اهدا کردند؛ اما او که زبان یونانی بلد نبود و زمان درخواست ادامه
های این دانشگاه ثبت نام کند و همان طور که گفته ز از دست داده بود نتوانست در دورهبرای تحصیل را نی

گاه مدرک دانشگاهی دریافت نکرد.شد، هیچ  



 



 مهاجرت به مجارستان

به بوداپست، پایتخت مجارستان رفت تا زیر نظر تیوادا پوشکاش در شرکت  ۱۸۸۱نیکولا تسلا در سال 
کار کند. در ابتدای دوران کاری او، شرکت فعالیت آنچنانی نداشت  Budapesttelephone Exchangeتلگرافی 

کش و طراح در دفتر مرکزی تلگراف شهر شروع به کار کرد. پس از شروع به کار و نیکولا به عنوان نقشه
ن مدیر بخش برق آن مشغول به کار شد. در زمانی که تسلا در این رسمی شرکت مورد نظر، تسلا به عنوا

های زیادی در سیستم تلفن و برق ایستگاه مرکزی ایجاد کرد. او ها و پیشرفتکرد، طرحشرکت فعالیت می
ع گاه معرفی یا ثبت اخترافایر تلفن اختراع کند که البته هیچادعا کرده بود که در این دوران توانسته یک آمپلی

 نشد.

 استخدام در شرکت ادیسون

ی المللی ادیسون اعزام کرد. زمینهی پاریس شرکت بین، پوشکاش تسلا را برای کار در شعبه۱۸۸۲در سال 
ای بود. های روشنایی داخلی با لامپ رشتهاصلی کار شرکت ادیسون، طراحی، نصب و اجرای سیستم

ی ایوری سور سن )تسلا در شعبه Ivry Sur Seine)  این شرکت مشغول به کار شد. او که استعداد بالایی

در فراگیری علوم جدید داشت، تجربیات زیادی در مدت کار در این شرکت فراگرفت. مدیران شرکت ادیسون 
های بیشتری از جمله طراحی دینام و موتورهای پیشرفته که متوجه استعداد بالای او شده بودند، مسئولیت

های دیگر شرکت ادیسون که نیاز به تعمیر داشتند نیز برای تسلا ارسال . تجهیزات شعبهرا به او واگذار کردند
شدند.می  

https://www.zoomit.ir/tag/telephone/


 

 مهاجرت به آمریکا

ی پاریس شرکت ادیسون یعنی چارلز بچلر )، مدیر شعبه۱۸۸۴در سال  Charles Bachelor)  برای مدیریت
ی کارخانه Edison Machine Works تسلا را نیز به این مهاجرت دعوت کرد.  به نیویورک فراخوانده شد. او

ی بزرگ ادیسون مشغول تسلا هم دعوت او را پذیرفت و در همان روزهای اول رسیدن به نیویورک، در کارخانه
آلات پیشرفته که برای ساخت تجهیزات بزرگ ای با کارگران و مهندسان متعدد و ماشینبه کار شد. کارخانه

ی حل ی پاریس وظیفهکرد. تسلا در این کارخانه نیز مانند شعبهیت میالکتریکی در مقیاس شهری فعال

 مشکلات نصب و اجرای ژنراتورها را بر عهده داشت.

، توماس آلوا ادیسون ی بزرگ ادیسون، چند بار با موسس آن یعنیهای فعالیت در کارخانهتسلا در سال
که نیکولا تا دیروقت برای تعمیر یک ژنراتور در کارخانه دیدارهایی کوتاه داشت. یکی از این دیدارها زمانی بود 

ای گفته بود مشغول بود و ادیسون و بچلر که در حال صحبت با یکدیگر بودند، او را دیدند. تسلا در مصاحبه
کرده است، به بچلر گفته که او فردی بسیار زمانی که ادیسون متوجه شده او تا دیروقت روی پروژه کار می

شرکت است. عالی برای  

های قوس الکتریکی این شرکت هایی که تسلا در شرکت ادیسون بر عهده داشت، بهبود لامپیکی از پروژه
های آن ها که به ولتاژ بسیار بالایی نیاز داشتند، با سیستمهای شهری بود. این لامپبرای نصب در محیط

ها را بهبود ست برای شرکت بود. تسلا این لامپاندازی نبودند و این یک شکی ادیسون قابل راهزمان کارخانه



تواند بهبود سیستم ولتاژ شهری یا قرارداد گاه عملی نشدند. دلیل این امر نیز میهای او هیچبخشید اما طرح
ها باشد.ای دیگر برای تولید لامپادیسون با کارخانه  

. دلایل ترک این شرکت هنوز به طور روشن ی بزرگ ادیسون، آن را ترک کردماه کار در کارخانه ۶تسلا پس از 

های شرکت ادیسون و اند. احتمال زیادی که در مورد دلایل این تصمیم وجود دارد، بدقولیمشخص نشده
های پاداشی مدیر مستقیم تسلا در اهدای پاداش به او است. تسلا در چند مصاحبه و یادداشت، از قول

گاه عملی نشده است. او در زات جدید به او داده شده اما هیچصحبت کرده که برای اختراع و ساخت تجهی
اند که هنوز ها را شوخی دانسته و به او گفتهجایی گفته که مدیران ادیسون، پس از انجام کارها این پیشنهاد

از شرکت ادیسون  ۱۸۸۵ی ژانویه ۴طبعی آمریکایی را درک نکرده است. به هر حال تسلا در فرهنگ شوخ
داد.استعفا   

 

 کارخانه ساخت تجهیزات روشنایی الکتریکی تسلا

های روشنایی قوس الکتریکی کار کرد. به محض ترک کردن شرکت ادیسون، تسلا روی ثبت پتنت سیستم
تاجر  ۲، وکیل ثبت اختراع ادیسون، برای ثبت پتنتش کمک خواست. سرل نیز او را به لامول سرل او از

گذار، معرفی کرد و در نهایت، به کمک این دو سرمایه بنجامین ویلو رابرت لین هاینامشناخته شده به 

شروع به کار کرد. در سال اول،  (Tesla electricLight & Manufacturingکارخانهی ساخت تجهیزات تسلا )
ی ژنراتور تسلا روی ساخت و توسعه DC ی خود کار کرد و آن را برای اولین بار در نیوجرسی و در پیشرفته

های فناوری آن روز را به تمجید از او ی ژنراتور تسلا، رسانهمحل کارخانه به راه انداخت. فناوری پیشرفته
 واداشت.

به این نتیجه رسیدند که  ۱۸۸۶گذاران در سال خانه گذشت، سرمایهپس از مدتی که از شروع به کار کار
بخش ساخت و تولید آن، بازدهی کافی ندارد و به همین دلیل تصمیم گرفتند این کارخانه را رها کنند. آنها 

های خود را نیز به خاطر یک شرکت دیگر تاسیس کردند و تسلا را تنها گذاشتند. نیکولا تسلا که امتیاز پتنت
های زیادی مواجه شد و مجبور شد حتی به عنوان اهدا به کارخانه از دست داده بود، در این سال با سختی

های عمرش یاد ترین سالوقت قبول کند. او از این سال به عنوان یکی از سختهایی پارهتعمیرکار، شغل
 کرده و در جایی گفته است:

https://www.zoomit.ir/tag/electric/
https://www.zoomit.ir/tag/light/


های مختلف علمی از جمله برق، مکانیک و حتی ادبیات، نهایم در زمیکردم تمام مطالعات حرفهاحساس می

اند.مسخره و بیهوده بوده  

 شرکت برق تسلا

، سرپرست شرکت آلفرد بروان با ۱۸۸۶نیکولا تسلا در سال  Western Union که وکیل بزرگی چارلز پک و ،
های مختلف و معرفی ایده به اندازی شرکتراهی زیادی در نفر سابقه ۲در شهر نیویورک بود، دیدار کرد. این 

های جدید تسلا در مورد موضوعات مختلف از جمله موتورهای حرارتی گذاران داشتند. آنها که ایدهسرمایه
ها را به او ارائه کردند. گذار و پیگیری پتنتمغناطیسی را در آن زمان دیده بودند، پیشنهاد جذب سرمایه

) سرانجام شرکت برق تسلا Tesla Electric Company)  تاسیس شد. در قرارداد این  ۱۸۸۷در آوریل سال
شد. یک بخش به تسلا، یک بخش به پک و قسمت تقسیم می ۳های تسلا، به  شرکت، سود ثبت پتنت

شد. آنها در ابتدا یک آزمایشگاه در منهتن نیویوک براون و یک بخش نیز برای افزایش سرمایه استفاده می
ردند تا تسلا بتواند در آن روی ژنراتورها، موتورها و دیگر تجهیزات برقی آزمایش انجام دهد.تاسیس ک  



 



 اختراع موتور القایی

کرد. این نوع از جریان ، تسلا موتوری القایی اختراع کرد که از برق جریان متناوب استفاده می۱۸۸۷در سال 

های خاص آن بود. های طولانی، از مزیتبالا در مسافت ها در حال توسعه بود و ولتاژالکتریسیته در آن سال
کرد. این جریان برای گردش موتور، یک میدان موتور تسلا برای گردش از جریان چندفازی استفاده می

کرد. این موتور برای فعالیت خود به کموتاتور یا جابجاگر جهت جریان نیازی نداشت مغناطیسی دوار ایجاد می
کرد.دگی عمل میو در نتیجه به سا  

صورت عمومی به نمایش پس از ثبت پتنت موتور القایی، مشاوران تسلا به او پیشنهاد دادند که آن را به
، موتور را در انجمن مهندسان برق آمریکا به نمایش گذاشتند. مهندسان ۱۸۸۸می سال  ۱۶بگذارد. آنها در 

شاغل در شرکت وستینگهاوس، محصول تسلا را دیده و آن را به جورج وستینگهاوس گزارشدادند. شرکت 
توانست گشت و اختراع تسلا میها بود که به دنبال موتوری با انرژی برق متناوب میوستینگهاوس مدت

 کمک بزرگی برای آنها محسوب شود.

پتنت به تسلا و وکلایش ابلاغ شد و آنها حق استفاده از این پتنت را به قیمت بالایی  در نهایت پیشنهاد خرید

دلار بابت  ۲.۵صورت نقدی و سهام و هزار دلار به ۶۰فروختند. طبق آن قرارداد،  Westinghouseبه شرکت 
بر آن، شرکت شد. علاوه هر اسب بخار انرژی تولید شده توسط هر موتور به تسلا و همکارانش پرداخت می

هزار دلار کنونی(  ۵۳هزار دلار در ماه )برابر با  ۲وستینگهاوس، نیکولا را به مدت یک سال و با حقوق بالای 
های پیتزبورگ مشغول به استخدام کرد تا به عنوان مشاور بخش برق و ساخت و تولید کارخانه در آزمایشگاه

 کار شود.

های الکتریکی ادیسون، هاوس گذشت، رقابت میان شرکتپس از مدتی که از قرارداد تسلا و وستینگ
فرارسید.  ۱۸۹۰ی هیوستون شدت گرفت و پس از آن نیز، دوران رکود اقتصادی دهه-وستینگهاوس و تامپسون

خواهی توانست به تعهدات خود در قبال تسلا عمل کند و مدیر آن با معذرتدر این دوران، وستینگهاوس نمی
ها درخواست کند. در نهایت تسلا قرارداد خود تسلا باید مطالباتش را از این پس از بانک از او، اعلام کرد که

سال بعد، وستینگهاوس پس از عقد قراداد اشتراک پتنت با شرکت جنرال الکتریک  ۶را با شرکت لغو کرد. 
استفاده از پتنت،  هزار دلار برای خرید حق ۲۱۶هیوستون ایجاد شده بود(، -)که از ادغام ادیسون و تامپسون

 به تسلا پرداخت کرد.

 دیگر اختراعات و دستاوردها

های شخصی ها و ایدهدست آورد و توانست آزمایشتسلا پس از فروش حق اختراع خود، درآمد بالایی به
آمایشگاهی را که پک و براون برایش اجاره کرده بودند ترک کردو در  ۱۸۸۹خود را پیگری کند. او در سال 

های شخصی خود به همراه کارمندان مختلف کار کرد. او در این های و کارگاهی بعدی در آزمایشگاههاسال
ی زیادی را تجربه کرد.ها آزمایشات بلندپروازانهسال  

پیچ تسلاسیم  

ی ی امواج الکترومغناطیسی آشنا شد و علاقهدر زمینه هاینریش هرتز با تحقیقات ۱۸۸۹نیکولا در سال 
مطالعه و پیشرفت در این زمینه در او ایجاد شد. او در یکی از آزمایشات خود تلاش کرد تا یک زیادی به 

ی عایق موجود دار کند که فرکانس بالا باعث ذوب شدن مادهپیچ القایی را با یک ژنراتور سرعت بالا برقسیم
یق از هوا استفاده کرده و ی عاپیچ شد. به همین دلیل تسلا طرحی جدید ایجاد کرد وبه جای مادهدر سیم

اختراع خود را ثبت کرد و  ۱۸۹۱پیچ القایی خود با نام تسلا را اختراع کرد. او در سال در نهایت سیستم سیم

دست آورد.ی آمریکا را بهدر همان سال نیز مجوز شهروندی ایالات متحده  

سیمروشنایی بی  

سیم گذاشت. ی سیستم روشنایی بیروی توسعهتمرکز خود را  ۱۸۹۰این دانشمند بزرگ از ابتدای سال 
صورت های القایی و مقاومتی و استفاده از جریان ولتاژ بالای متناوب، برق را بهاو تلاش کرد تا به کمک کوپلینگ

های های متعددی برای مردم انجام داد و در چند تلاش موفق، توانست لامپسیم منتقل کند. تسلا ارائهبی
های بعدی و در طول این دهه، تمرکز صورت القایی روشن کند. در سالاتصال سیم و به روشنایی را بدون

کدام گذاران متعدد در این دوران با او همکاری کردند اما هیچاصلی نیکولا روی این سیستم بود. سرمایه

 نتوانستند محصولی تجاری از اختراع او تولید کنند.

https://www.zoomit.ir/tag/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4/


معاون انجمن مهندسان برق آمریکا )که امروزه با نام عنوان به ۱۸۹۴تا  ۱۸۹۲تسلا از سال  IEEE  شناخته
شود( فعالیت کرد.می  



 



 اسیلاتور یا نوسان ساز تسلا

های زیادی برای اختراع دستگاهی به منظور تولید بهتر جریان متناوب انجام داد. در نهایت در سال تسلا تلاش
آمد. روش کار نوسان ساز انرژی بخار به حرکت در میاو یک سیستم نوسان ساز اختراع کرد که با  ۱۸۹۳

شد. این حرکت بخار، های آن خارج میتسلا به این صورت بود که بخار از یک سمت وارد شده و از سوراخ
آورد. حرکت بالا و پایینی آرماتور و لرزش آن با سرعت پیستونی را که به یک آرماتور متصل بود به حرکت در می

کرد. در نهایت این میدان منجر به تولید جریان برق متناوب در ن مغناطیسی متناوب تولید میبالا، یک میدا
گاه به های زیادی در بخش بخار داشت و هیچشد. این دستگاه پیچیدگیهای موازی دستگاه میپیچسیم

حلی مهندسی برای تولید برق منجر نشد.راه  

 مشاوره تولید برق در آبشار نیاگارا

برداری تجهیزات در آبشار نیاگارا، از تسلا برای ، مدیر شرکت تولید و بهرهادوارد دین آدامز ،۱۸۹۳ در سال
های انتخاب بهترین سیستم و تجهیزات تولید برق از انرژی این آبشار مشاوره خواست. در آن زمان شرکت

فاز و جریان مستقیم با ولتاژ  ۳از، ف ۲ساختند که در انواع مختلف مختلفی، ژنراتورها و تجهیزات تولید برق می
فازی جریان متناوب استفاده کند. او نیز پیرو  ۲شدند. تسلا به آدامز پیشنهاد کرد که از سیستم بالا تولید می

ی تسلا، قراردادی برای ساخت سیستم تولید برق متناوب با وستینگهاوس الکتریک امضا کرد و برای مشاوره
برق متناوب نیز قراردادی با جنرال الکتریک تنطیم کرد. پس از این پروژه، آدامز طراحی وساخت سیستم توزیع 

 Nikola Tesla ها و نبوغ تسلا شده بود، به او کمک کرد تا شرکت مستقل خود با نامکه جذب ایده
Company .را تاسیس کند 

های و بسیاری از پروژهی آتش شد ، ساختمانی که آزمایشگاه تسلا در آن قرار داشت، طعمه۱۸۹۵در سال 
ی او از بین رفتند.های اولیهها و نمونهدر حال اجرا، طرح  

 



 Xآزمایشات اشعه 

ی ایکس انجام داد. او به ی تصویربرداری به کمک اشعهازمایشات متعددی در زمینه ۱۸۹۴تسلا در سال 
توان آنها را به عنوان تصاویر اشعه های خود تصاویری ثبت کرده بود که میصورت اتفاقی و در جریان آزمایش

X ی ع اشعهفردی است که از او به عنوان مختر ویلهلم کنراد رونتگن شناخت. اما X شود. به هر یاد می
های از طرف رونتگن، تسلا در سال بعد تلاش کرد تا نمونه ۱۸۹۵حال پس از اعلام کشف این اشعه در سال 

ها خودش از این فناوری را تولید کند. او در جریان تلاش برای پیشرفت در این زمینه، متوجه خطرات این اشعه
های بدنی وارد شده به خاطر وجود اوزون در آزمایشات ه خسارتبرای بدن شد. البته بعدا مشخص شد ک

 بوده است.

 قایق کنترل از راه دور

، نیکولا تسلا قایقی با قابلیت کنترل از راه رادیویی معرفی کرد. این قایق با استفاده از ۱۸۹۸در سال 
شد و تسلا عنوان کنترل می Cohererرادیوکنترل  Teleautomation نتخاب کرده بود. افرادی که را برای آن ا

دانستند. تسلا تلاش ی محصول تسلا بودند، با تعجب زیاد به آن نگاه کرده و آن را جادویی میشاهد ارائه
ی آمریکا بفروشد اما موفق نشد.کرد تا طرح خود را به ارتش ایالات متحده  

سیمانرژی برق بی  

سیم بوده است. پس از صورت بیتسلا، در مورد انتقال برق بههای ترین پروژهیکی از بزرگترین و بلندپروازانه
روی این  ۱۹۰۶تا سال  ۱۸۹۰ی سیم، تسلا تمام تمرکز خود را در دهههای اولیه در روشنایی بیموفقیت

سیم منتقل های زیاد به صورت بیتوان انرژی برق را تا مسافتپروژه گذاشت. او اعتقاد داشت نه تنها می
های طولانی را نیز گسترش داد.سیم با مسافتتوان ارتباطات بیمیکرد، بلکه   

های متعددی در این زمینه انجام داد و در نهایت به این نتیجه رسید که اتمسفر زمین، رسانا است. او آزمایش

کرد. های متعدد برای تولید، دریافت و انتقال جریان الکتریسیته منتشردر ادامه تسلا طرحی متشکل از بالون  



 

گذار، آزمایشگاهی در های بعدی تسلا با جذب سرمایهدر سال Colorado Springs  تاسیس کرد تا در ارتفاع
ای عملی در این زمینه برسد. در خلال گاه نتوانست به نتیجهی خود بپردازد اما هیچزیاد به آزمایش ایده

های مبهم در آزمایشگاه خود دریافت کرده که سیم برق، نیکولا ادعا کرد که سیگنالهای انتقال بیآزمایش
های موجوداتی از خارج از زمین تفسیر کرد.آنها را پیام  

ی مجله ۱۹۰۰ی ژوئن سال در شماره Century، ها و اختراعات تسلا با عنوانای در مورد یافتهمقاله The 

Problem of Increasing human Energy سیم او را نیز توضیح م بیمنتشر شد که تلاش کرده بود سیست
ای علمی و قابل فهم. ی فلسفی طولانی شده بود تا مقالهدهد. البته این مقاله بیشتر تبدیل به یک رساله

های تسلا و آزمایشگاه کلرادو نامید.توان این مقاله را نمادی برای نشان دادن ابهت یافتهدر نهایت می  

را قانع کند تا کمکی  جی پیرپونت مورگان توانست ۱۹۰۱سال  ی تحقیقات این پروژه، تسلا دردر ادامه
سیم به او بکند. در نهایت قرارداد امضا شد و تسلا هزار دلاری برای پیشرفت تحقیقات سیستم بی ۱۵۰

ی خود را پیگیری کند.ی بلندپروازانهکرد تا پروژه Wardenclyffeشروع به ساخت برج   

دست هایی کلی در مورد ارتباطات رادیویی بهکه پیش از این یافته (Marconi) مارکونی در همین زمان،
ی آورده بود، توانست اولین پیام رادیویی جهان را ارسال کرده و تسلا را در این رقابت شکست دهد. در نتیجه

 های بعدی بسیاری ازاین شکست تسلا باز هم برای جذب سرمایه تلاش کرد اما موفق نشد. در سال
های مارکونی گذاری روی طرحگذاران و منتقدان، آزمایشات تسلا را بیهوده دانسته و برای سرمایهسرمایه

نیز به بزرگترین شکست تسلا در زندگی بدل شد و او مجبور شد برای  Wardenclyffeتلاش کردند. برج 
هایش آن را بفروشد.پرداخت بدهی  

هایش داشت اما عملا در سال گذار یا فروش پتنتذب سرمایههای بعدی تسلا تلاش زیادی برای جدر سال
به یک ورشکسته تبدیل شد. ۱۹۲۵  



 

 توربین بدون پره

 ۱۶اسب بخاری با سرعت گردش  ۲۰۰ی ، یک توربین بدون پره۱۹۰۶سالگی و در سال  ۵۰تسلا در سن 
کند اما در این زمینه هم موفق نبود.  هزار دور در دقیقه معرفی کرد. او تلاش زیادی کرد تا این توربین را تجاری

در نهایت او ایده را به شرکت تولید ابزار دقیق فروخت. در نهایت این طرح در سرعتسنج خودروهای 

 استفاده شد. لوکس

https://www.zoomit.ir/tag/luxury-cars/
https://www.zoomit.ir/tag/luxury-cars/


 

 زندگی شخصی

داد و زمان های زیادی را به کار اختصاص میتنها بود. او ساعتنیکولا تسلا فردی منظم، سختکوش و البته 
داد و از غذا خوردن، ورزش کردن و کار او بسیار دقیق و حساب شده بود. او به ظاهر خود اهمیت زیادی می

 جمله باوقارترین دانشمندان زمان خود بود.

کرد. او و آنها را به طور کامل حفظ می خواندهای زیادی میی نیکولا تسلا بسیار قوی بود. او کتابحافظه
آورد. ی تصویری دقیقی نیز داشت و تنها با شنیدن نام یک جسم، جزئیات آن را به خوبی به یاد میحافظه

ی دنیا از جمله صربستانی، چک، انگلیسی، فرانسوی، آلمانی، مجارستانی، ایتالیایی زبان زنده ۸تسلا به 

 و زبان لاتین مسلط بود.

کند شخصیتش برای یک زن ارزشی گاه ازدواج نکرد. او در جایی عنوان کرده بود که تصور میلا تسلا هیچنیکو
ندارد. او در بسیاری از مواقع به عنوان مدافع حقوق زنان شناخته شده و البته انتقادهایی در مورد تلاش زنان 

برای افزایش قدرت خود، در حال تبدیل  برای انجام رفتارهای مردانه داشته است. از نظر او زنان در تلاش
های پایانی عمر تسلا عنوان کرده بود که ازدواج نکردن یکی از بزرگترین اند. در سالشدن به مردان بوده

های او برای کارش بوده است.فداکاری  

 ۳۳۲۷اتاق سالگی از دنیا رفت. او روز آخر عمر خود را در  ۸۶در سن  ۱۹۴۳ی سال ژانویه ۷نیکولا تسلا در 
ی او تلاش زیادی کرد تا روز بعد توسط خدمتکار هتل پیدا شد. خواهرزاده ۲هتل نیویورکر گذراند و جسدش 

صندوق بزرگ، تمام آنچه  ۸۰رخ داد و  ۱۹۵۲در سال  های تسلا را به زادگاهش بازگرداند و این اتفاقدارایی
نیز خاکستر نیکولا تسلا از آمریکا به  ۱۹۵۷د. در سال های تسلا مانده بود را به بلگراد بازگرداندناز دارایی

شود. از مرگ نیکولا تسلا ی نیکولا تسلا نگهداری میبلگراد منتقل شد و از آن روز در یک گوی طلایی در موزه
اند.ها و جوایز متعددی به نام این دانشمند بزرگ ثبت شدهها، مکانها، گروهتاکنون، شرکت  

: 

  



 

 

 

 ورود | عضویت 

استخدام تبلیغات در گجت نیوز نویسندگان ماتماس با  درباره ما برو به...  

 

 

اچ تی  –    ال جی –    نوکیا –    سونی –    سامسونگ –    آیفون –     گوشی های موبایل صفحه اصلی برو به...
گجت های  –     گجت لنوو –    –    هواوی –    –    شیائومی –    –     گوشی های چینی –    بلک بری –    موتورولا –    سی

عینک  –    –    دستبند هوشمند –    –    ساعت هوشمند –    –     گجت های پوشیدنی –    خانگی
سیستم های صوتی و  –    لوازم جانبی –    دستگاه های چاپ –    دوربین –    حافظه ها –    پهپاد –    هوشمند

گزارش  –    راهنمای خرید –    مقایسه –     بررسی گجتی مانیتور –    –    ونتلویزی –    –     نمایشگرها –    تصویری
نرم افزار های  –     نرم افزار تبلت –    نوت بوک –    –    اولترابوک –    –     لپ تاپ –    کامپیوتر –     کامپیوتر ، لپتاپ ، تبلت بازار

نرم افزارهای  –    نرم افزارهای مولتی مدیا –    نرم افزارهای امنیتی –    نرم افزارهای اینترنت و شبکه –    تلفن همراه
یوفو و  –    –     هوا فضا و نجوم –    فیزیک –    شیمی –    پزشکی و سلامت –     علم و دانش سیستم عامل –    کاربردی

ویکی  –    اشخاص و شرکت ها –     گوناگون فزارجنگ ا –    –     صنایع نظامی –    رباتیک و هوش مصنوعی –    موجودات فضایی
دیدنی  –    جی پی اس و نقشه –    اینفوگرافیک –    جهانگردی –    رویدادها –    امنیت و شبکه –    وسایل نقلیه –    گجت

معماری و  –    سریال –    –    انیمیشن –    –    فیلم –    –     سینما و تلویزیون –     هنر ها
نقاشی –    پانوراما –    –    فوکوس –    –     عکاسی –    ناهاب  

 

 

 اختراعات گمشده نیکولا تسلا که میتوانستند دنیا را تغییر دهند!
 ارسال شده توسط: کیا علیپور05 خرداد 97 ساعت 22:25 ۲۵ دیدگاه
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دانشمند برجسته و تکرار نشدنی عصر ماست که در صورت رسیده های انقلابی این اختراعات گمشده نیکولا تسلا لیستی شامل ایده

دادند.برداری گسترده، هرکدام از موارد آن وضعیت جهان را به شکل کلی و بنیادی تغییر میبه بهره  

ام انگیز این دانشمند فقید است که هرکداختراع عجیب و شگفت 5فهرستی شامل  (Nikola Teslaاختراعات گمشده نیکولا تسلا )

هایش بسیاری شود تا به امروز با ایدهترین نوابغ تاریخ شناخته میهای مخصوص خود را دارند. تسلا که به عنوان یکی از برجستهجنجال

رسد، در صورت محیا بودن شرایط این دانشمند بزرگ توانایی ایجاد های زندگی ما را تغییر داده است، اما اینطور که به نظر میاز جنبه

تری را هم داشته است.های عظیمنیدگرگو  

 همچنین بخوانید:

  یکی از برجستهترین نوابغ تاریخ بشریت ،(Nikola Teslaزندگی نامه نیکولا تسلا )

وضعیت زندگی افراد جوامع شود، موجب نارضایتی اشخاص سودجویی خواهد شد به طور کلی هر ایده انقلابی که باعث تغییر دادن 

های تجدید پذیر کسب درآمد ثروتمندان از صنعت کنند؛ مثلا استفاده از انرژیهای پیشین زندگی مردم کسب درآمد میکه از روش

اندازد.های فسیلی را به خطر میسوخت  

 

انقلابی را در طول حیاتش به نام خود ثبت کرده بود که هرکدام پتانسیل تغییر وضع جوامع در این مورد به خصوص هم تسلا اختراعات 

و کوتاه کردن دست افراد سودجو و ثروتمندان دنیا از برخی منابع را داشتند؛ با این تفاسیر در ادامه به بررسی چند اختراع گمشده 

 همراه باشید. نیکولا تسلا خواهیم پرداخت. باگجت نیوز

http://gadgetnews.net/241668/biography-nicola-tesla/
http://gadgetnews.net/241668/biography-nicola-tesla/
http://gadgetnews.net/


مورد از اختراعات گمشده نیکولا تسلا 5  

 1. اشعه مرگ

میلادی ادعا کرد که پرتو مرگباری به نام تلفورس ) 30نیکولا تسلا در دهه  Teleforce)  ساخته است که امکان شلیک مقدار زیادی

تواند برای از بین بردن هواپیماهای دشمن دانشمند اعلام کرد که سلاح مورد نظر میانرژی را به سمت یک هدف مشخص دارد؛ این 

شد، تسلا های درگیر بر دیگری میو تجهیزات مشابه دیگر استفاده شود، اما از آنجایی که این وسیله باعث برتری کامل یکی از طرف

تکنولوژی این سلاح جلوگیری کرد.از تحقیقات بیشتر در مورد تلفورس و ساخت تجهیزات مخرب بر اساس   

 

کیلومتر برد داشته است؛ تسلا در این رابطه گفته بود که در زمان  300گفته شده که اشعه مرگبار و خطرناک سلاح تلفورس بیش از 

دستیابی به دانش  مطرح شدن ایده تلفورس افرادی برای سرقت اطلاعات موجود در این مورد به منزل او رفته بودند، اما این افراد امکان

 سلاح اشعه مرگ را نداشتند.

 2. نوسانگر تسلا

این دانشمند نابغه گفته بود که نوعی  1898رسد؛ در سال تر به نظر میمورد بعدی لیست اختراعات گمشده نیکولا تسلا کمی عجیب

ای زلزله مان را تکان دهد و به گونهتواند کل ساختساز کوچک را ساخته است که با متصل شدن به قسمتی از دفتر کارش مینوسان

 ایجاد کند!



 

بار گسترش استفاده از این وسیله شد، با یک چکش نوسانگر را از بین برد و از کارمندانش خواست پس از اینکه تسلا متوجه آثار فاجعه

هایی مانند هارپ مورد استفاده قرار پروژهاند که دستگاه عجیب تسلا در پردازان گفتهتا در این رابطه صحبتی نکنند؛ البته برخی نظریه

 گرفته است.

 3. الکتریسیته مجانی

گذاری به نام جی پی مورگان )با حمایت سرمایه J.P. Morgan)، ای بزرگ به نام برج سازه 1902تا  1901های تسلا در بین سال

کرد که هدف از ساخت این برج ایجاد ارتباط دا تصور میرا در نیویورک آمریکا ساخت. مورگان در ابت (Wardenclyffe Towerواردنکلیف )

پروراند و هدف این مهندس خلاق مجانی کردن الکتریسیته تری را در سر میبدون سیم بین مناطق مختلف دنیا بود، اما تسلا ایده بزرگ

 بود.

شد و گفته شده که برج عنوان یک رسانا مربوط میایده اصلی این مورد از اختراعات گمشده نیکولا تسلا به استفاده از زمین به 

های جابه جایی پیام و تامین برق از طریق رسانایی در پوسته زمین باشد.واردنکلیف قرار بوده که بخشی از پروژه  



 

 تصویری از برج واردنکلیف



الکتریسیته جلوی کسب درآمد افراد بیشماری را در گرایانه قضیه مجانی کردن های واقعرود، جدا از جنبهالبته همانطور که انتظار می

ای در زمین از برق توانستند با فرو کردن میلهشد، ساکنان زمین میگیرد و ادعا شده که اگر ایده تسلا عملی میسراسر جهان می

شده است.مجانی استفاده کنند و وضعیت تامین انرژی سیاره به صورت کلی دگرگون می  

اند که ثروتمندان حوزه صنعت انرژی از پیشرفت این پروژه جلوگیری کردند و جی پی مورگان هم پردازان ادعا کردهریهبا این تفاسیر نظ

پروژه برق مجانی را به کلی رها کرد. 1906پس از مدتی تامین سرمایه لازم برای ایده را متوقف کرد؛ تسلا در سال   

 4. بشقاب پرنده

ای با روزنامه نیویورک هرالد )احبهنیکولا تسلا در مص 1911در سال  New York Herald)  گفت که مشغول ساخت دستگاهی با توانایی

های مورد استفاده در وسایل پرنده آن مقابله با نیروی جاذبه زمین است؛ تسلا گفته بود که این وسیله بدون نیاز به بال و یا تکنولوژی

های مختلف هوایی و مشکلاتی که برای هواپیماها وجود دارد، در دار باشد و از جریانتواند برای مدت زیادی در آسمان پایدوران، می

 امان بماند.

های این های مختلف، بدون نیاز به پیشرانه وسایل پرنده آن زمان هم از دیگر ویژگیهمچنین، امکان حرکت با سرعت زیاد و در جهت

 مورد از اختراعات گمشده نیکولا تسلابود.

 

شده، اما از آنجایی که ایده چنین دستگاه ضد گفته شده که انرژی این وسیله از طریق سیستم الکتریسیته مجانی تسلا تامین می

اندازی وسایل های فسیلی برای راهابتدایی توسعه صنعت هوانوردی ارائه شده بود و در آن زمان استفاده از سوختای در مراحل جاذبه

 نقلیه مرسوم بود، مورد چهارم از لیستاختراعات گمشده نیکولا تسلا هم سرنوشتی مشابه ایده برق مجانی داشتن.

 همچنین بخوانید:

  سلاح ضد جاذبه مرموز نازیها آشنا شوید! ،(Die Glockeبا دای گلوک )
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 5. کشتیهای هوایی پیشرفته

ها از الکتریسیته کیلومتری زمین پرواز کنند و انرژی آن 13توانستند در ارتفاع میهای هوایی الکتریکی که تسلا زمانی ایده کشتی

گیری و شود را مطرح کرده بود؛ گفته شده که در صورت عملی شدن، این وسایل پرنده نیازی به سوختموجود در محیط تامین می

ساعت مسافت بین لندن تا نیویورک را طی  3توانستند در طول ها میتامین انرژی از طریق منابع تجدید ناپذیر نداشتند و مسافران آن

 کنند.

شوند، جا میهای هوایی بدون سرنشین که بین نقاط از پیش تعیین شده جابههایی هم در مورد استفاده از کشتیاز طرف دیگر صحبت

 مطرح شده بود.

 

اند ین دانشمند توسط اف بی آی آمریکا داغ بوده و بسیاری گفتههای اها و نوشتهاز زمان مرگ تسلا تاکنون بحث به سرقت رفتن ایده

 که این سازمان پس از درگذشت تسلا برای مدتی طولانی دانش به جا مانده از این نابغه را در اختیار خود داشته است.

بینیم که در عصر و از طرف دیگر، میاند ها در این رابطه اخیرا به واسطه قانون آزادی جریان اطلاعات ایالات متحده تایید شدهشایعه

های مختلف را دارند و امکان مسافرت افراد بین نقاط مختلف جهان، در زمانی بسیار کوتاه حاضر پهپادهای نظامی توان حمل موشک

 فراهم شده است.
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